
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.592  31Terça-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2023

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 847/2023/GAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2020667
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES , matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coorde-
nação de Almoxarifado-CALM, Telefone: (91) 4009-2371, E-mail: almo-
xarifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Con-
trato nº 197/2023/FSCMPA, oriundo da PE SRP Nº033/2023/FSCMPA; fir-
mados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a 
empresa LOBATO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
34.875.727/0001-34, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
TÉCNICO HOSPITALAR - LUVAS PARA PROCEDIMENTOS, LUVAS ESTÉREIS.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, lotada na Coordenação de Almoxarifa-
do-CALM, Telefone (91) 4009-2363, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de outubro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1003175
PORTARIA Nº 844/2023/GAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2020667
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES , matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coorde-
nação de Almoxarifado-CALM, Telefone: (91) 4009-2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 194/2023/FSCMPA, oriundo da PE SRP Nº033/2023/FSCMPA; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa F 
CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - LUVAS PARA PROCE-
DIMENTOS, LUVAS ESTÉREIS.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, lotada na Coordenação de Almoxarifa-
do-CALM, Telefone (91) 4009-2363, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de outubro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1003171
PORTARIA Nº 845/2023/GAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2020667
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES , matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coorde-
nação de Almoxarifado-CALM, Telefone: (91) 4009-2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 195/2023/FSCMPA, oriundo da PE SRP Nº033/2023/FSCMPA; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empre-
sa CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 07.847.837/0001-
10, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR 
- LUVAS PARA PROCEDIMENTOS, LUVAS ESTÉREIS.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, lotada na Coordenação de Almoxarifa-
do-CALM, Telefone (91) 4009-2363, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de outubro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1003172
PORTARIA Nº 846/2023/GAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2020667

RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES , matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coorde-
nação de Almoxarifado-CALM, Telefone: (91) 4009-2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 196/2023/FSCMPA, oriundo da PE SRP Nº033/2023/FSCMPA; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empre-
sa INVICTA CLEAN HOSPITALAR EIRELLI - EPP, CNPJ: 18.504.036/0001-
78, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR 
- LUVAS PARA PROCEDIMENTOS, LUVAS ESTÉREIS.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 54195751/1, cargo: Enfermeira, lotada na Coordenação de Almoxarifa-
do-CALM, Telefone (91) 4009-2363, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 25 de outubro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1003173

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 820/2023 – GAPE/GP/FSCMPA, DE 14 DE OUTUBRO DE 2023.
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 26/09/2023, publicado no DOE n° 35.554;
CONSIDERANDO os termos da tramitação do Processo nº 2023/1166985;
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor  PABLO RODRIGO DO NASCIMENTO RODRIGUES, 
Id. Funcional nº 57175275/1, para responder pelo Núcleo Permanente de 
Licitação - NPEL desta Fundação no período de 14 a 24/10/2023, devido 
afastamento do titular.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 14 de outubro de 2023.
MICHEL FABRICIO RIBEIRO PADINHA
Presidente da FSCMPA, em exercício.

Protocolo: 1003594

CONTRATO
.

CONTRATO: 194/2023/FSCMPA
Exercício: 2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - LUVAS PARA 
PROCEDIMENTOS, LUVAS ESTÉREIS.
Valor: R$1.062.500,00
Vigência: 25/10/2023 a 25/10/2024
PE SRP Nº033/2023/FSCMPA - PAE E-2023/2020667
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000, 
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 
01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-008067, 
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102, 
01659000069-009829, 01600000049-006653, 01601000049-006653, 
01600000049-009936, 01601000049-009936 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA; CNPJ/MF Nº 04.949.905/0001-63
Endereço: Rua João Nunes de Souza, Nº125, Bairro: Águas Brancas, BR 
316 KM 08, CEP: 67.033-030, Ananindeua/PA
TEL: 3182-0250
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1003166
CONTRATO: 195/2023/FSCMPA
Exercício: 2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - LUVAS PARA 
PROCEDIMENTOS, LUVAS ESTÉREIS.
Valor: R$10.500,00
Vigência: Vigência: 25/10/2023 a 25/10/2024
PE SRP Nº033/2023/FSCMPA - PAE E-2023/2020667
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000, 
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 
01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-008067, 
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102, 
01659000069-009829, 01600000049-006653, 01601000049-006653, 
01600000049-009936, 01601000049-009936 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
Contratado: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA; 
CNPJ/MF Nº 07.847.837/0001-10
Endereço: Avenida Anápolis, s/n, Lt. 06, Vila Brasília, Aparecida de Goiâ-
nia/GO CEP: 74911-360 Telefone: (62) 3088-9700
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1003167
CONTRATO: 196/2023/FSCMPA
Exercício: 2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - LUVAS PARA 
PROCEDIMENTOS, LUVAS ESTÉREIS.
Valor: R$626.400,00
Vigência: 25/10/2023 a 25/10/2024


